

## BEZPIECZNA PRACA SIĘ OPŁACA



Pod tym hasłem 24 listopada 2015 r. odbyła się uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień laureatom regionalnego etapu konkursu o tytuł „Najaktywniejszego zakładowego społecznego inspektora pracy” organizowanego przez Okręgowy Inspektorat Pracy w Poznaniu przy współpracy z NSZZ "Solidarność" Region Wielkopolska, w ramach programu Wielkopolskiej Strategii Ograniczania Zagrożeń Zawodowych 2013-2020.

W gronie 4 laureatów konkursu znaleźli się również działacze NSZZ "Solidarność".

Na zdjęciu od prawej Sylwester Miszczak - ZSIP Zespół Elektrowni PAK Konin, Izabela Wiczyńska - ZSIP USI Poznań, Paweł Marciniak - ZSIP Bridgestone Poznań, Wiesław Kwiatkowski - ZSIP KWB Konin oraz Stanisława Ziółkowska, Okręgowy Inspektor Pracy.

### Zieleniecki i Szwed wiceministrami pracy



Dr hab. Marcin Zieleniecki będzie odpowiadał za departament ubezpieczeń społecznych i koordynację systemów zabezpieczenia społecznego, w randze podsekretarza stanu. Pracuje w KK NSZZ „Solidarność” od 1997 roku. Reprezentował Związek i wygrał przed Trybunałem Konstytucyjnym w 2012 r. w sprawie święta Trzech Króli.



Stanisław Szwed był posłem III, V, VI i VII kadencji sejmu. W dotychczasowej karierze parlamentarnej specjalizował się w sprawach społecznych, pracy i rodziny.

Stanisław Szwed zawsze podkreślał, że jest nie tylko parlamentarzystą, ale także związkowcem. Nigdy nie zapomniał o swych korzeniach. Do dziś jest członkiem „Solidarności” w Fabryce Pił i Narzędzi w Wapienicy.

### Koniec wysokich odpraw w spółkach skarbu państwa

70 proc. wyniesienie podatek dla członków zarządów spółek z większościowym udziałem Skarbu Państwa – ustawę w tej sprawie uchwalił Sejm 25 listopada. Za głosowali posłowie PiS, Kukiz'15 i PSL, większość z PO i Nowoczesnej wstrzymała się od głosu, a część była przeciw. Podatek ten dotyczy odpraw po odejściu ze stanowiska oraz odszkodowania z tytułu zakazu pracy u konkurencji.

Nowy podatek obejmie menedżerów tylko z tych spółek, w których Skarb Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego posiadają większościowe udziały.

